АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14.01.2021№9 - п

О создании комиссии администрации городского округа Перевозский Нижегородской области по вопросам приобретения в собственность

городского округа Перевозский Нижегородской области земельных участков сельскохозяйственного назначения при реализации преимущественного права покупки земельных участков сельскохозяйственного назначения
В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2002 года №101-ФЗ "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения", Законом Нижегородской области от 27 декабря 2007 года №195-З "Об осуществлении оборота земель сельскохозяйственного назначения в Нижегородской области", администрация      городского  округа  Перевозский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить прилагаемые:

1.1.Состав комиссии по  вопросам приобретения в собственность городского округа Перевозский Нижегородской области земельных участков сельскохозяйственного назначения при реализации преимущественного права покупки земельных участков сельскохозяйственного назначения (приложение 1).
1.2.Положение о комиссии по вопросам приобретения в собственность городского округа Перевозский Нижегородской области земельных участков сельскохозяйственного назначения при реализации преимущественного права покупки земельных участков сельскохозяйственного назначения (приложение 2).
1.3.Форму протокола заседания комиссии по рассмотрению вопроса преимущественного права покупки земельного участка сельскохозяйственного назначения.

2.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Е.Н. Гусева) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрация городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуниционной сети «Интернет» по адресу http://www.pvzrayon.ru/ и опубликование в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа Перевозский Нижегородской области Кудряшова Ф.В.
Глава местного самоуправления                                                                  Н.М. Трунина

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

городского округа Перевозский

Нижегородской области

от 14.01.2021№ 9- п

Состав комиссии администрации городского округа Перевозский Нижегородской области по  вопросам приобретения в собственность городского округа Перевозский Нижегородской области земельных участков сельскохозяйственного назначения при реализации преимущественного права покупки земельных участков сельскохозяйственного назначения
	Трунина Н.М.
	глава местного самоуправления городского округа Перевозский Нижегородской области, председатель Комиссии;

	Дроков Д.Б.

Кудряшов Ф.В.

Фролова С.С.
	заместитель главы администрации, начальник управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, заместитель председателя Комиссии;
начальник Управления муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, заместитель председателя Комиссии;

главный специалист Управления муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, секретарь Комиссии;

	Члены комиссии:

Хрущева Н.Ю.
Филиппова Н.В.
Ворона М.Г.
Афанасьев Е.А.

	начальник отдела правовой и кадровой работы организационно-правового управления администрации городского округа Перевозский Нижегородской области;

начальник финансового управления администрации городского округа Перевозский Нижегородской области;

начальник отдела стратегического планирования и территориального развития администрации городского округа Перевозский Нижегородской области;
начальник отдела строительства, экологии и архитектуры Управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области

.

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

городского округа Перевозский

Нижегородской области

от 14.01.2021№ 9- п

Положение о комиссии администрации городского округа Перевозский Нижегородской области по вопросам приобретения в собственность городского округа Перевозский Нижегородской области земельных участков сельскохозяйственного назначения при реализации преимущественного права покупки земельных участков сельскохозяйственного назначения
   (далее - Положение)

1. Общие положения
1.1.Комиссия администрации городского округа Перевозский Нижегородской области по вопросам приобретения в собственность городского округа Перевозский Нижегородской области земельных участков сельскохозяйственного назначения при реализации преимущественного права покупки земельных участков сельскохозяйственного назначения (далее - Комиссия), создается в целях обеспечения гласности и объективности принятия решений при рассмотрении вопросов преимущественного права покупки земельных участков сельскохозяйственного назначения.

1.2.Правовую основу деятельности Комиссии составляют Конституция Российской Федерации, Федеральный закон от 24 июля 2002 года №101-ФЗ "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения", Закон Нижегородской области от 27 декабря 2007 года №195-З «Об осуществлении оборота земель сельскохозяйственного назначения в Нижегородской области», указы и распоряжения Губернатора Нижегородской области, постановления и распоряжения Правительства Нижегородской области, иные нормативные правовые акты Российской Федерации и Нижегородской области, нормативные правовые акты городского округа Перевозский Нижегородской области, а также настоящее Положение.

2.Структура комиссии
2.1.Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителей председателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии. Один из заместителей председателя Комиссии выполняет обязанности председателя Комиссии в период его отсутствия либо по его поручению.
2.2.Состав Комиссии утверждается постановлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области и является постоянно действующим.
2.3.Решение о прекращении деятельности Комиссии принимается главой администрации городского округа Перевозский Нижегородской области.

3.Полномочия комиссии
3.1.В течение 3 рабочих дней со дня поступления уведомления Министерства об отказе от покупки земельного участка, администрация городского округа Перевозский Нижегородской области проводит заседание комиссии по рассмотрению вопроса преимущественного права покупки земельного участка сельскохозяйственного назначения.

3.2.В день проведения заседания комиссии по рассмотрению вопроса преимущественного права покупки земельного участка сельскохозяйственного назначения, по итогам голосования членами комиссии принимается решение  о покупке либо об отказе от покупки земельного участка.
4.Организация работы комиссии и порядок принятий решений
4.1.Заседания комиссии проводятся по мере поступления уведомлений Министерства об отказе от покупки земельного участка сельскохозяйственного назначения с прилагаемыми документами.
4.2.Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, председательствует на ее заседаниях, организует работу Комиссии.

4.3.Заседание Комиссии является правомочным при участии в нем не менее 2/3 от общего числа ее членов.

4.4.Итоги работы Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председательствующим, членами Комиссии, секретарем Комиссии.

4.5.Секретарь Комиссии ведет и оформляет протокол. В протоколе указываются дата проведения заседания, лица, присутствующие на заседании, рассматриваемые вопросы, принятые решения. Протокол может содержать также иную необходимую информацию.

4.6.На основании решения Комиссии, Управление муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в течение 3 рабочих дней со дня заседания комиссии по рассмотрению вопроса преимущественного права покупки земельного участка сельскохозяйственного назначения, подготавливает уведомление об отказе от приобретения земельного участка сельскохозяйственного назначения либо уведомление о покупке земельного участка сельскохозяйственного назначения, постановление администрации городского округа Перевозский Нижегородской области о приобретении в собственность городского округа Перевозский Нижегородской области земельного  участка сельскохозяйственного назначения, проекты договора купли-продажи и акта приема-передачи земельного участка, отправляет их на согласование.

.

.

.

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

городского округа Перевозский

Нижегородской области

от 14.01.2021 №9 п

Форма протокола заседания комиссии по рассмотрению

вопроса преимущественного права покупки земельного участка

сельскохозяйственного назначения
Протокол №____
заседания комиссии по рассмотрению

вопроса преимущественного права покупки земельного участка

сельскохозяйственного назначения
г. Перевоз                                                                            «____» _____________ 20__г.

На заседании комиссии по рассмотрению вопроса преимущественного права покупки земельного участка сельскохозяйственного назначения присутствовали:

	Трунина Н.М.

Дроков Д.Б.
Кудряшов Ф.В
	глава местного самоуправления  городского округа Перевозский Нижегородской области, председатель комиссии;
заместитель главы администрации, начальник управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, заместитель председателя комиссии;
начальник Управления муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, заместитель председателя Комиссии;

	Фролова С.С.

	главный специалист управления муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

	Хрущёва Н.Ю.
	начальник отдела правовой и кадровой работы организационно-правового управления администрации городского округа Перевозский Нижегородской области;

	Филиппова Н.В.
	начальник финансового управления администрации городского округа Перевозский Нижегородской области;

	Ворона М.Г.

Афанасьев Е.А.

	начальник отдела стратегического планирования и территориального развития администрации городского округа Перевозский Нижегородской области;

начальник отдела строительства, экологии и архитектуры Управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области.

Повестка дня:

Рассмотрение извещения заявителя ___________________ о намерении продать земельный участок с кадастровым номером _______________, площадью________, расположенный по адресу: ___________ по цене _____________ рублей.

Слушали: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Решили:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Голосовали:
« За» - ____

«Против» - ____

«Воздержались» - _____

Решение принято _________
Члены комиссии: подписи